la finalidad de contribuir al desarrollo sostenible de la región, y promover e incentivar el comercio interno y externo a 
través de la disminución de los costos de transporte de cargas y de los usuarios.

 
Que en este marco se ha gestionado ante el Fondo Financiero para el Desarrollo de la Cuenca del Plata ? 

FONPLATA, un préstamo por un monto de hasta $us20.531.123.- (VEINTE MILLONES QUINIENTOS TREINTA Y 
UN MIL CIENTO VEINTITRÉS 00/100 DÓLARES ESTADOUNIDENSES), destinados a financiar el ?Proyecto Doble Vía 
Montero - Cristal Mayu, Tramo Puente Mariposas - Puente Chimoré?.

 
Que es necesario autorizar la suscripción del Contrato de Préstamo BOL-22/2014 con el FONPLATA, a objeto de

[...]

Se autoriza a la Ministra de Planificación del Desarrollo, a suscribir con el Fondo Financiero para el Desarrollo de la 

Cuenca del Plata ? FONPLATA, en nombre y representación del Estado Plurinacional de Bolivia, el Contrato de 
Préstamo BOL-22/2014, por un monto de hasta $us20.531.123.- (VEINTE MILLONES QUINIENTOS 
TREINTA Y UN MIL CIENTO VEINTITRÉS 00/100 DÓLARES ESTADOUNIDENSES), destinados a financiar el 
?Proyecto Doble Vía Montero - Cristal Mayu, Tramo Puente Mariposas - Puente Chimoré?.

 
II. Suscrito el Contrato de Préstamo BOL-22/2014, deberá ser remitido a consideración y aprobación de la Asamblea